
 
 

AZIENDA SPECIALE SERVIZI SANITARI VERGIATE 
Via G. Di Vittorio, 2 - 21029 Vergiate (Va) 
P. IVA 02021020124  -   C.C.I.A.A. 172230/1996 VA 

 
 

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
N. 28 del 16/11/2021 

 

Oggetto: Dismissione settore energia - Ricollocazione della dipendente 
B.M. presso l’ufficio amministrazione. 

 
L’anno 2021, addì 16 del mese di novembre alle ore 17,00 si è riunito il Consiglio di 
Amministrazione a seguito degli inviti scritti recapitati nei termini regolamentari.  
 
Risultano presenti: 
 

N° d’ordine Cognome e Nome Presenti Assenti 
1 Tamborini Giampietro  X  
2 Angoli Federica X  
3 Renzi Roberto X  
4 Mazzola Francesco Paolo X  
5 Berrini Sergio Luciano X  
 Totale N. 5 0 

 
Assume la presidenza il Dott. Giampietro Tamborini. 
Assiste il segretario Dott.ssa Federica Angoli   
 
Il Presidente, riconosciuta la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli 
intervenuti a deliberare sul punto all’OdG in oggetto. 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
RICHIAMATA la delibera del CdA di ASSSV n. 26 del 02/09/2021, avente come oggetto 
“Atto di indirizzo per la dismissione del settore energia”, con la quale si incaricava il 
Direttore Generale di verificare la possibilità di dismissione del ramo d’azienda in oggetto; 
 
DATO ATTO che l’incarico assegnato dal Consiglio prevedeva anche la necessità di 
verificare con la dipendente del settore energia la disponibilità al cambio di mansioni con 
conseguente revisione di alcune condizioni del contratto di lavoro quali orario, 
inquadramento e retribuzione; 
 
PREMESSO che in data odierna il Direttore Generale ha illustrato all’organo 
amministrativo le risultanze dell’incarico assegnatogli; 
 
DATO ATTO che con nota in data 7/09/2021 è stata formalizzata a Sinergas spa la 
richiesta di valutare la possibilità di assumere la gestione diretta dello sportello Energia di 
Vergiate, con modalità atte a garantire la gestone del servizio senza soluzione di 
continuità; 
 



 2/2 

VISTA la nota del 12/11/2021 (nostro protocollo n.812) con la quale l’azienda Sinergas 
spa, a seguito della riunione tenutasi in data 21/10/2021, si è detta disponibile a 
subentrare con personale proprio nella gestione dello sportello energia con le seguenti 
modalità: 
 concessione  del marchio Omniaver Energia a Sinergas spa per 24 mesi dalla data 

della  risoluzione del contratto (Sinergas spa per l’utilizzo del marchio si è resa 
disponibile nel valutare un riconoscimento nei confronti di Asss Vergiate); 

 un tempo congruo, che le parti ipotizzano dopo il primo trimestre 2021, per la ricerca 
da parte di Sinergas spa di una nuova figura da inserire presso lo sportello energia di 
via Piave n.2 : 

 disponibilità da parte di ASSS Vergiate a  garantire al nuovo operatore assunto da 
Sinergas spa l’attività di formazione e  l’iniziale affiancamento  da parte della risorsa 
attualmente in forza presso lo  sportello energia; 

 presenza e l’impegno sino al definitivo passaggio delle consegne nel cogliere le 
opportunità commerciali presso lo sportello da parte della risorsa oggi in forza; 

 
VISTO altresì il verbale dell’incontro in data 3/11/2021 con la dipendente ed  il 
rappresentante sindacale di fiducia della stessa (nostro protocollo n.813) che si allega, 
durante il quale sono state poste le basi dell’accordo che dovrà essere sottoscritto dalle 
parti in sede conciliativa, stabilendo le nuove condizioni contrattuali in termini di 
inquadramento, sede di lavoro  ed ore lavorative settimanali come segue: 

- inquadramento al livello 3 del CCNL ASSOFARM; 
- orario di lavoro n. 40 ore settimanali; 
- riconoscimento di un superminimo mensile lordo non riassorbibile di € 180,00 

mensili a compensazione dell’aumento delle ore lavorative settimanali da 31,5 a  
40; 

 
Con voti espressi nelle forme di legge:  

- consiglieri presenti n.5 
- favorevoli n. 4 
- astenuto n. 1 : Dott.ssa Federica Angoli 

 
 

DELIBERA 
 
per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono riportate, 
 

1. di approvare le nuove  condizioni contrattuali concordate con la dott.ssa M.B. 
alla presenza del rappresentante sindacale di fiducia in data 3/11/2021; 

 
2. di dare mandato al Direttore Generale affinché l’accordo del 3/11/2021 venga 

formalizzato e confermato in sede di conciliazione sindacale; 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
     IL PRESIDENTE                 IL SEGRETARIO 

 
 
 
 


